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1.   Samenvatting   

   
Brede School Zoetermeer heeft in de lente/zomerperiode 2011 in totaal 133 
verschillende activiteiten / cursussen aangeboden. Hieraan namen 1.605 
leerlingen deel. Omdat een leerling aan meerdere cursussen kan deelnemen 
(maximaal twee) gaat het hier NIET om unieke personen. 
 
Voor de activiteiten hebben zich 1.447 leerlingen ingeschreven (uniek). Dit is 12% 
van het aantal leerlingen van de deelnemende scholen. 
Het percentage ingeschreven leerlingen is in de wijk Palenstein/Centrum met 20% 
het hoogst.  
 
Het percentage geplaatste leerlingen is 12%. Palenstein/Centrum heeft met 18% 
het hoogste percentage geplaatste leerlingen.   
 

  De school met het hoogste percentage deelnemende leerlingen is de Prins  
  Bernhardschool (45%), gevolgd door de Prinses Amaliaschool – locatie Kerkenbos 
  – met 35%. 
 

   
  De Saffier – locatie Blauw – heeft met 4% het laagste percentage deelnemende 
  kinderen. 
 
  Op de wachtlijst aan het eind de lente/zomerperiode 2011 resteert 15% van het  
  aantal ingeschreven kinderen. In Oosterheem is met 19% de wachtlijst het grootst. 
.  
  Gemeten over het gehele schooljaar 2010-2011 is het percentage geplaatste  
  leerlingen 20%. 
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2.   Resultaten analyse bestanden   
 

2.1  Inleiding  

Brede School Zoetermeer is een samenwerkingsverband van gemeente 
Zoetermeer, uitvoeringsorganisatie MOOI, basisscholen, wijkmanagers en 
aanbieders van activiteiten. In opdracht van de programmamanager Brede School 
Zoetermeer is een analyse gedaan op een door MOOI aangeleverde, reeds 
getotaliseerde, excelsheet van 14 maart 2011 (oude systeem), aangeleverd in 
september 2011 door MOOI. 
De printscreens van november 2011 (nieuwe systeem / Amgate) leverde het aantal 
cursussen en het aantal deelnemers per cursus op van het lente/zomer aanbod 
van 2011. Ook het aantal geplaatste kinderen per school komt van printscreens.  
De wachtlijst is gegenereerd uit het bestand van 14 maart 2011. 
 
Het programma Brede School biedt ook Sport- en Spelinstuif aan van de afdeling 
V&A, in de wijken Buytenwegh de Leyens, Meerzicht, Palenstein/Centrum, 
Rokkeveen en Oosterheem. Deze instuif is voor de groepen 3 t/m 8.  
De sport- en spelinstuif werkt met vrije inloop, deelnemende kinderen worden niet 
op naam geregistreerd. Op jaarbasis nemen gemiddeld, per locatie, honderden 
(niet unieke) kinderen deel aan de instuiven. 
En in de wijken Palenstein en Meerzicht kunnen kinderen deelnemen aan 
activiteiten van de wijksportverenigingen. In deze rapportage zijn deze beide 
activiteiten niet meegenomen.  
 
  

2.2  Cursussen en aantal deelnemers per wijk   

De printscreen van de verdeling geeft per activiteit het aantal inschrijvingen, de 
wijk van de activiteit, wel/geen prioriteit, de capaciteit van de cursus, en het aantal 
ingedeelde leerlingen weer. In de volgende tabel staat hoeveel cursussen er per 
wijk zijn aangeboden voor de periode lente/zomer 2011. Hierbij staat tevens het 
aantal deelnemers per cursus. 
In totaal zijn er 133 cursussen aangeboden. Hieraan nemen ruim 1.600 leerlingen 
deel. Omdat een leerling aan meerdere cursussen kan deelnemen (maximaal 
twee) gaat het hier NIET om unieke personen. 
 
 

Tabel 1  Aantal cursussen en aantal deelnemers per wijklente / zomer 2011  
  (o.b.v. printscreen amgate d.d. 22-11-2011) 
 

Schoolwijk 
Totaal aantal 

cursussen 

aantal 
inschrijvingen 

(niet-uniek) 

Gemiddeld 
aantal 

deelnemers per 
cursus 

aantal 
geplaatste 
leerlingen 

(niet-uniek) 

Palenstein/Centrum 26 360 13,8 294 

Meerzicht 15 259 17,3 182 

Buytenwegh de Leyens 16 266 16,6 175 

Seghwaert / Noordhove 20 342 17,1 230 

Rokkeveen 14 220 15,7 153 

Oosterheem 25 498 19,9 313 

Overig (WO) 17 406 23,9 258 

Totaal 133 2.351 17,7 1.605 

 
Bron: Printscreen Verdeellijst Amgate d.d. 22-11-2011; bewerking O&S. 
* WO = Wijkoverschrijdend. 
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2.3  Aantal unieke deelnemers per wijk   

Tabel 2.2 geeft een overzicht naar aantal unieke deelnemers per wijk. Dat wil 
zeggen dat hier gekeken wordt hoeveel unieke leerlingen zich hebben 
ingeschreven en welk aantal en percentage per wijk waarin de basisschool ligt, 
geplaatst is. 
Overigens nemen alle scholen van het primair onderwijs deel aan de Brede School 
activiteiten, behalve de Schanskorf (gereformeerd), de Wilhelminaschool 
(reformatorisch) en de Vrije School. Ook de scholen uit het speciaal onderwijs 
participeren niet in de Brede School activiteiten. Vanaf 2012 doen drie scholen 
voor speciaal onderwijs wel mee aan het programma Brede School. 
 
 
 

Tabel 2   Aantal unieke deelnemers Brede School activiteiten naar schoolwijk van de leerling 
  Peildatum: einde cursus LZ 2011  
 
  

Schoolwijk 

Aantal leerlingen 
per 1-10-2010 

van de 
deelnemende 

scholen 

aantal 
ingeschreven 

leerlingen (uniek) 

Percentage 
ingeschreven 

leerlingen 

aantal 
geplaatste 
leerlingen 

(uniek) 

Percentage 
geplaatste 
leerlingen 

Palenstein/Centrum 1.042 206 20% 192 18% 

Meerzicht 1.243 162 13% 140 11% 

Buytenwegh de Leyens 1.464 196 13% 164 11% 

Seghwaert / Noordhove 2.280 288 13% 250 11% 

Rokkeveen 1.968 211 11% 179 9% 

Oosterheem 2.688 362 13% 292 11% 

Overig 
 

22 
 

19 
 

Totaal 10.685 1.447 14% 1.236 12% 

  Bronnen: leerlingen: ILT 2010; 
   : Ingeschrevenen en geplaatsten: printscreens  MOOI november 2011. 
  

 
In totaal is 12% van de leerlingen die op de deelnemende scholen zitten, geplaatst. 
In Palenstein/Centrum ligt het percentage geplaatste leerlingen met 18% het 
hoogst. In Rokkeveen zijn procentueel de minste kinderen geplaatst. In absolute 
cijfers is Oosterheem met 292 geplaatste kinderen de wijk met het hoogste aantal 
geplaatsten.   
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In de volgende tabellen staat een overzicht van de scholen met de meeste en de 
minste deelnemers.  
 
 

Tabel 3  Top 5 scholen met de meeste geplaatste kinderen (uniek) 
  

Da Vinci / Florence Nightingale 72 

Prins Florisschool incl dep. 68 

de Oranjerie 64 

Prins Bernhardschool 59 

't Schrijverke - locatie Toverberg 49 

  
Da Vinci (los) 54 

  
Bron: MOOI!, printscreends ingedeelde deelnemers, nov. 2011 
 
* scholen zijn geteld conform ILT-telling 1-10-2010; In deze telling     
vallen Da Vinci en Fl. Nightingale onder hetzelfde BRIN-nummer; 
 

 

 Van de Da Vinci / Florence Nightingaleschool en de Prins Florisschool komen de 
 meeste kinderen: resp. 72 en 68 unieke kinderen doen mee aan een of meer 
 Brede School activiteiten. 
 Van de Da Vinci-school doen 54 leerlingen mee aan een activiteit. 
 
  

 
Tabel 4  Top 5 scholen met het hoogste percentage deelnemende kinderen 

    

  
unieke 

deelnemers 

aantal 
leerlingen per 

1-10-2010 

Percentage 
deelnemende 

leerlingen 

Prins Bernhardschool 59 130 45% 

Prinses Amaliaschool - locatie Kerkenbos 25 72 35% 

Prins Florisschool incl dep. 68 462 32% 

de Meerburgh - locatie De Meerpaal 41 134 31% 

de Achtsprong 37 127 29% 
 
Bron: MOOI!, printscreends ingedeelde deelnemers, nov. 2011 
 
* scholen zijn geteld conform ILT-telling 1-10-2010;  

 
  De school met het hoogste percentage deelnemende leerlingen is de Prins  
  Bernhardschool (45%), gevolgd door de Prinses Amaliaschool – locatie Kerkenbos 
  – met 35%. 
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Tabel 5  Top 5 scholen met de minst  deelnemende kinderen  (unieke personen) 

   

Prinses Amaliaschool - locatie Overwater 0 

de Saffier - locatie Blauw 7 

het Noorderlicht 8 

de Watersnip 10 

de Regenboog 10 

Prins Willem-Alexanderschool 11 

 
  Van de Prinses Amaliaschool – locatie Overwater heeft dit seizoen geen enkel kind 
  deelgenomen aan een activiteit.  
 
 
 
Tabel 6  Top 5 scholen met het laagste percentage  deelnemende leerlingen 
 

  
unieke 

deelnemers 
aantal leerlingen 

per 1-10-2010 

Percentage 
deelnemende 

leerlingen 

de Saffier - locatie Blauw 7 167 4% 

t Schrijverke - BL 17 368 5% 

de Regenboog 10 213 5% 

de Floriant 13 265 5% 

Prins Claus-Oranjeschool 18 344 5% 

 
 
  De Saffier – locatie Blauw – heeft het laagste percentage deelnemende kinderen. 
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2.4  Wachtlijst 

De volgende tabel geeft een overzicht van het aantal kinderen op de wachtlijst aan 
het einde van de Lente Zomer periode 2011. 
Deze gegevens zijn afgeleid uit de printscreens van de uitgelote deelnemers. 
Een kind komt alleen op de wachtlijst als het in eerste instantie voor geen enkele 
activiteit geplaatst is. Een kind komt dus niet op de wachtlijst als het zich heeft 
ingeschreven voor twee activiteiten, maar op één activiteit is geplaatst.  

   
Op de wachtlijst staan 211 kinderen. De meeste wachtlijstkinderen zitten in 
Oosterheem (70) en Seghwaert/Noordhove (38) op school. 
Afgezet tegen het aantal leerlingen in de wijk is in Oosterheem en Buytenwegh de 
Leyens de wachtlijst het grootst. 

 
 
Tabel 7  Aantal kinderen op de wachtlijst per wijk 
  Peildatum: eind periode LZ 2011  

Schoolwijk Aantal Percentage 

Aantal 
leerlingen per 
1-10-2010 op  
deelnemende 

scholen 

Wachtlijst als 
percentage van 

het aantal 
leerlingen in de 

wijk 

Palenstein/Centrum 14 7% 1.042 1,3% 

Meerzicht 22 10% 1.243 1,8% 

Buytenwegh de Leyens 32 15% 1.464 2,2% 

Seghwaert / Noordhove 38 18% 2.280 1,7% 

Rokkeveen 32 15% 1.968 1,6% 

Oosterheem 70 33% 2.688 2,6% 

Overig 3 1% 
  

Totaal 211 100% 10.685 2,0% 

 

 
  

 
 
Tabel 8  Aantal kinderen op de wachtlijst als percentage van de inschrijvingen 
  Peildatum: eind periode LZ 2011 
 

Schoolwijk 

aantal 
ingeschreven 

leerlingen 
(uniek) 

wachtlijst 
einde 

periode 

wachtlijst als 
percentage van 

de 
inschrijvingen 

Palenstein/Centrum 206 14 7% 

Meerzicht 162 22 14% 

Buytenwegh de Leyens 196 32 16% 

Seghwaert / Noordhove 288 38 13% 

Rokkeveen 211 32 15% 

Oosterheem 362 70 19% 

Overig 22 3 14% 

Totaal 1.447 211 15% 
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2.5  Deelname gehele schooljaar 2010-2011  

 
  Om zicht te krijgen op het totaal aantal unieke deelnemers in het gehele schooljaar 
  2010-2011 zijn de bestanden van de Herfst Winter periode 2010/2011 met die van 
  de Lente/Zomer 2011 gecombineerd. 
 
  Het percentage geplaatste leerlingen komt op 20%. 
 
  
Tabel 9  Aantal en percentage geplaatste kinderen in schooljaar 2010-2011. 
 

Schhoolwijk 

Aantal leerlingen 
per 1-10-2010 van 

de deelnemende 
scholen 

aantal geplaatste 
leerlingen 

(uniek) 

aantal 
geplaatste 
leerlingen 

(uniek) 

aantal 
geplaatste 
leerlingen 

(niet uniek) 

Dubbel 
(zowel in 

HW als in 
LZ)  

aantal 
geplaatste 
leerlingen 

(uniek) 

Percentage 
geplaatste 
leerlingen 

    HW 2010-2011 LZ 2011 Schooljaar 2010-2011 Schooljaar 2010-2011 

Palenstein/Centrum 1.042 147 192 339 63 276 26% 

Meerzicht 1.243 135 140 275 41 234 19% 

Buytenwegh de Leyens 1.464 176 164 340 55 285 19% 

Seghwaert / Noordhove 2.280 267 250 517 76 441 19% 

Rokkeveen 1.968 256 179 435 53 382 19% 

Oosterheem 2.688 261 292 553 70 483 18% 

Overig 
  

19 19 
 

19 
 

Totaal 10.685 1.242 1.236 2.478 358 2.120 20% 

 
 
Er zijn 358 kinderen die zowel in de Herfst/Winter 2010 als in de Lente/Zomer 2011 aan een 
activiteit hebben deelgenomen. 
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